[image: image1.png]o]

ПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(первого созыва)

РЕШЕНИЕ
от  29.07.2021     №196
р.п. Пушкино

О внесении изменений в решение Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 14.01.2019 № 47 «Об утверждении Положения «О денежном содержании служащих, замещающих должности муниципальной службы в Пушкинском муниципальном образовании Советского муниципального района Саратовской области»
В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда
служащих, замещающих должности муниципальной службы в Пушкинском
муниципальном образовании, руководствуясь решением Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 11.12.2019 № 103 «О бюджете Пушкинского муниципального образования на 2020 год» и Уставом Пушкинского муниципального образования, Совет депутатов Пушкинского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 14.01.2019 № 47 «Об утверждении Положения «О денежном содержании служащих, замещающих должности муниципальной службы в Пушкинском муниципальном образовании Советского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 15.01.2020 №112; от 25.09.2020 №142; от 01.10.2020 №145) следующие изменения:

1.1. раздел V  Положения изложить в новой редакции:

«V.  ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ НАДБАВКА К ДОЛЖНОСТНОМУ
ОКЛАДУ ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ.
5.1. Муниципальным служащим устанавливается ежемесячная надбавка
к должностному окладу за особые условия муниципальной службы
в следующих размерах:

а) Высшие должности муниципальной службы

- Глава администрации – 200% должностного оклада.

б) Младшие должности муниципальной службы
- Главный специалист – 100% должностного оклада;

- Ведущий специалист и специалист I, II категории – 85% должностного оклада.
5.2. Данная надбавка устанавливается дифференцированно, с учетом сложности и напряженности выполняемой работы, на основании распоряжения главы администрации.

5.3. При изменении условий работы, установленный размер надбавки может быть пересмотрен.»

1.2. раздел VI  Положения изложить в новой редакции:
«VI. ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ДЕНЕЖНОЕ ПООЩРЕНИЕ.

6.1. Муниципальным служащим устанавливается ежемесячное денежное поощрение к должностному окладу в следующих размерах:

а) Высшие должности муниципальной службы

- Глава администрации – 255% должностного оклада.

   б) Младшие должности муниципальной службы
- Главный специалист – 100% должностного оклада;

- Ведущий специалист и специалист I, II категории –100% должностного оклада.»

1.3. Приложение №1 к Положению о денежном содержании служащих, замещающих должности муниципальной службы в Пушкинском муниципальном образовании Советского муниципального района Саратовской области, изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.

1.4. Приложение №2 к Положению о денежном содержании служащих, замещающих должности муниципальной службы в Пушкинском муниципальном образовании Советского муниципального района Саратовской области, изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2021 года.
Глава Пушкинского

муниципального образования                                                             В.А. Панасенко
Приложение №1 к решению Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 29.07.2021 №
«Приложение №1
к Положению о денежном содержании служащих,
замещающих должности муниципальной службы
в Пушкинском муниципальном образовании
Советского муниципального района Саратовской области
РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
служащих, замещающих должности муниципальной службы
в Пушкинском муниципальном образовании
Советского муниципального района Саратовской области
	Должности
	Должностной
оклад
(руб.)

	I. Высшие должности

	1.
	Глава администрации
	7 928,00

	II.  Младшие должности

	1.
	Главный специалист
	5 976,00

	2.
	Ведущий специалист
	5 418,00

	3.
	Специалист I категории
	4 877,00

».
Верно:

Секретарь Совета депутатов                                                 Н.В. Зайченкова
Приложение №2 к решению Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 29.07.2021 №
«Приложение №2
к Положению о денежном содержании служащих,
замещающих должности муниципальной службы
в Пушкинском муниципальном образовании
Советского муниципального района Саратовской области
РАЗМЕР ОКЛАДОВ
за классный чин муниципальной службы,
лицам, замещающим должности муниципальной службы
в Пушкинском муниципальном образовании
Советского муниципального района Саратовской области

	Классные чины
	Оклад
за классный чин

	Высшая группа

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2292

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2199

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2103

	Главная группа

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2009

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1911

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1816

	Ведущая группа

	Младший советник муниципальной службы 1 класса
	1720

	Младший советник муниципальной службы 2 класса
	1625

	Младший советник муниципальной службы 3 класса
	1530

	Старшая группа

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1433

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1338

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1243

	Младшая группа

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1147

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1052

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	957

».
Верно:

Секретарь Совета депутатов                                                     Н.В. Зайченкова

4